
                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

1 
 

 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ВЫПУСК № 2 (154)                     25 февраля 2022 года 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Тринадцатой  сессии 

25.02.2022                                                                                                           №86 

 

О внесении изменений в решение двенадцатой  сессии  

от 24.12.2021 года №80 

 «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Положения «О  бюджетном процессе рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь 

Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский, Совет 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ:  

1.Внести в решение двенадцатой сессии от 24 декабря 2021года №80 «О бюджете 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 

2022год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие  изменения: 

1) в пункте 1 части 1 статьи 1цифры «29518,9» заменить цифрами «39856,3»; 

1) в пункте 1 части 2 статьи 1цифры «30505,6» заменить цифрами «41975,6»;  

2) в пункте 1 части 3 статьи 1 цифры «986,7» заменить цифрами «2119,3». 

  2. Утвердить в новой редакции: 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

2 
 

            1) приложение 2 таблица 1.1 «Распределение бюджетных ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; 

           2) приложение  2 таблица 1.2 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов»;  

3) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего  

поселка Станционно-Ояшинский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»; 

4)  приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

рабочего поселка на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

3.  Данное решение вступает в силу  с момента опубликования.             

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно- Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области www stoyash.nso.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию.   

 

Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                               Т.В.Личманюк 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района  Новосибирской области                                       Е.С.Цымбал 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

3 
 

      
Приложение 2   

к бюджету рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской области 

  

      
на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Единица измерения: 
тыс.руб 

    
Таблица 
1.1 

 

       

Наименование 
показателей 

РЗ/П
Р 

КЦСР КВ
Р 

План 
на 

План на План на 

2022 
год  

2023 год  2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  
рабочего поселка 
Станционно-
Ояшинский 
Мошковского района 
Новосибирской 
области 

      41 
975,6  

24 238,7  23 200,2  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     7 
935,4  

7 758,7  7 758,7  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0102     1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0102 88000101
10 

  1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0102 88000101
10 

10
0 

1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

4 
 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0102 88000101
10 

12
0 

1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104     6 
641,9  

6 595,1  6 595,1  

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000141
10 

  4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0104 88000141
10 

10
0 

4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000141
10 

12
0 

4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

0104 88000145
90 

  1 
641,9  

1 613,0  1 613,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

0104 88000145
90 

10
0 

2,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

5 
 

учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000145
90 

12
0 

2,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000145
90 

20
0 

1 
610,2  

1 578,0  1 578,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000145
90 

24
0 

1 
610,2  

1 578,0  1 578,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0104 88000145
90 

80
0 

29,7  35,0  35,0  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0104 88000145
90 

85
0 

29,7  35,0  35,0  

Мероприятия по 
решению вопросов в 
сфере 
административных 
правонарушений 

0104 88000701
90 

  0,1  0,1  0,1  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000701
90 

20
0 

0,1  0,1  0,1  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000701
90 

24
0 

0,1  0,1  0,1  

Иные межбюдж-е 
трансферты на 
исполнение 
переданных полн-й на 
осущ. по 
градостроит.деятельн
ости 

0104 88000850
20 

  4,7      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

6 
 

Межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
20 

50
0 

4,7      

Иные межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
20 

54
0 

4,7      

Иные межбюджетные 
трансферты на 
исполнение 
переданных 
полномочий на 
выдачу разреш.на 
строит. и разрешен. на 
ввод 

0104 88000850
30 

  13,2      

Межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
30 

50
0 

13,2      

Иные межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
30 

54
0 

13,2      

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

0106     133,6  133,6  133,6  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
исполнение 
переданных 
полномочий 
контрольно-счетных 
органов 

0106 88000850
10 

  133,6  133,6  133,6  

Межбюджетные 
трансферты 

0106 88000850
10 

50
0 

133,6  133,6  133,6  

Иные межбюджетные 
трансферты 

0106 88000850
10 

54
0 

133,6  133,6  133,6  

Резервные фонды 0111     50,0      

Резервные фонды 
местных 
администраций 

0111 88000020
10 

  50,0      

Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 88000020
10 

80
0 

50,0      

Резервные средства 0111 88000020
10 

87
0 

50,0      

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113     35,3  5,0  5,0  

Доведение до 
сведения жителей 
муниципального 

0113 88000020
40 

  35,3  5,0  5,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

7 
 

образования 
официальной 
информации о 
социально-экон 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 88000020
40 

20
0 

25,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 88000020
40 

24
0 

25,0      

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 88000020
40 

80
0 

10,3  5,0  5,0  

Исполнение судебных 
актов 

0113 88000020
40 

83
0 

5,3      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0113 88000020
40 

85
0 

5,0  5,0  5,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200     284,5  294,1  304,6  

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

0203     284,5  294,1  304,6  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

0203 88000511
80 

  284,5  294,1  304,6  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0203 88000511
80 

10
0 

282,4  292,0  302,5  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0203 88000511
80 

12
0 

282,4  292,0  302,5  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

8 
 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0203 88000511
80 

20
0 

2,1  2,1  2,1  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0203 88000511
80 

24
0 

2,1  2,1  2,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     40,0  10,0  10,0  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0310     35,0  10,0  10,0  

Участие в 
предупреждении и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в границах 
поселений 

0310 88000020
50 

  25,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 88000020
50 

20
0 

15,0  10,0  10,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 88000020
50 

24
0 

15,0  10,0  10,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0310 88000020
50 

80
0 

10,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0310 88000020
50 

85
0 

10,0      

Приобретение 
автономных 
пожарных 
извещателей для 

0310 89002022
91 

  10,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

9 
 

оснащения жилых 
помещений, в 
которых проживают 
социально 
незащищенные слои 
населения и семьи, 
состоящие на учете в 
органах социальной 
защиты 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 89002022
91 

20
0 

10,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 89002022
91 

24
0 

10,0      

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314     5,0      

Организация и 
проведение 
планирования 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности, 
антитеррористическо
й защищенности и 
недопущению 
различного рода 
чрезвычайных 
ситуаций на 
вверенных объектах. 

0314 90001022
81 

  5,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0314 90001022
81 

20
0 

5,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

0314 90001022
81 

24
0 

5,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

10 
 

(муниципальных) 
нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400     6 
446,4  

6 755,9  6 793,3  

Водное хозяйство 0406     180,0      

Мероприятия, 
направленные на 
поддержание 
безопасного 
технического 
состояния 
гидротехнического 
сооружения. 

0406 88000022
00 

  180,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0406 88000022
00 

20
0 

180,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0406 88000022
00 

24
0 

180,0      

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409     6 
266,4  

6 755,9  6 793,3  

Содержание 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках 
благоустройства 

0409 88000021
70 

  1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000021
70 

20
0 

1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000021
70 

24
0 

1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

Реализация 
мероприятий за  счет 
средств областного 
бюджета, 
предоставленных в 

0409 88000707
60 

  3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

11 
 

рамках гос. 
программы "Развитие 
автомобильных дорог 
в НСО" 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000707
60 

20
0 

3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000707
60 

24
0 

3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
проведение 
комплекса работ по 
мероприятиям 
развития 
автомобильных работ 
муниципальными 
образованиями 

0409 88000830
60 

  1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000830
60 

20
0 

1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000830
60 

24
0 

1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Софинансирование 
реализации 
государственной 
программы НСО 
"Развитие 
автомобильных дорог 
регионального, 
межмуниципального 
и местного значения 
НСО" 

0409 88000S07
60 

  150,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0409 88000S07
60 

20
0 

150,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

12 
 

(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000S07
60 

24
0 

150,0      

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500     18 
542,3  

3 127,2  2 104,0  

Жилищное хозяйство 0501     107,0  105,0  105,0  

Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов РФ и 
муниципального 
жилищного фонд 

0501 88000021
40 

  107,0  105,0  105,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0501 88000021
40 

20
0 

102,0  105,0  105,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0501 88000021
40 

24
0 

102,0  105,0  105,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0501 88000021
40 

80
0 

5,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0501 88000021
40 

85
0 

5,0      

Коммунальное 
хозяйство 

0502     14 
797,7  

1 312,2  859,0  

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

0502 88000021
50 

  2 
179,7  

1 125,2  672,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000021
50 

20
0 

1 
634,7  

1 030,0  577,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

0502 88000021
50 

24
0 

1 
634,7  

1 030,0  577,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

13 
 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0502 88000021
50 

80
0 

545,0  95,2  95,0  

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 88000021
50 

81
0 

400,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0502 88000021
50 

85
0 

145,0  95,2  95,0  

Реализация проектов 
развития территорий 
м.о. НСО, основанных 
на местных 
инициативах, в 
рамках 
гос.программы НСО 
"Управление 
финансами в НСО" 

0502 88000702
40 

  1 
495,4  

    

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000702
40 

20
0 

1 
495,4  

    

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000702
40 

24
0 

1 
495,4  

    

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Безопасность 
жилищно-
коммунального 
хозяйства" в рамках 
гос.прогоаммы НСО 
"ЖКХ в НСО" 

0502 88000704
90 

  10 
337,4  

    

Иные бюджетные 
ассигнования 

0502 88000704
90 

80
0 

10 
337,4  

    

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

14 
 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 88000704
90 

81
0 

10 
337,4  

    

Осуществление 
мероприятий по 
переданным 
полномочиям в сфере 
газоснабжения на 
территории поселения 

0502 88000850
50 

  187,0  187,0  187,0  

Межбюджетные 
трансферты 

0502 88000850
50 

50
0 

187,0  187,0  187,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

0502 88000850
50 

54
0 

187,0  187,0  187,0  

Софинансирование 
реализации 
мероприятий по 
проектам развития 
территорий 
муниципальных 
обраваний НСО, 
основанным на 
местных инициативах, 
в рамках 
государственной 
программы НСО 
"Управление  
государственными 
финансами НСО" 

0502 88000S02
40 

  598,2      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000S02
40 

20
0 

598,2      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000S02
40 

24
0 

598,2      

Благоустройство 0503     3 
637,6  

1 710,0  1 140,0  

Уличное освещение 0503 88000021
60 

  2 
937,6  

1 700,0  1 100,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

15 
 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
60 

20
0 

2 
912,6  

1 700,0  1 100,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
60 

24
0 

2 
912,6  

1 700,0  1 100,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0503 88000021
60 

80
0 

25,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0503 88000021
60 

85
0 

25,0      

Мероприятия по 
благоустройству 
городских  поселений 

0503 88000021
80 

  700,0  10,0  40,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
80 

20
0 

700,0  10,0  40,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
80 

24
0 

700,0  10,0  40,0  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     7 
962,0  

5 062,0  4 631,3  

Культура 0801     7 
962,0  

5 062,0  4 631,3  

Дома культуры 0801 08100008
80 

  5 
355,2  

5 062,0  4 631,3  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0801 08100008
80 

10
0 

4 
292,8  

4 340,0  3 906,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

16 
 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0801 08100008
80 

11
0 

4 
292,8  

4 340,0  3 906,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0801 08100008
80 

20
0 

1 
058,4  

722,0  725,3  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0801 08100008
80 

24
0 

1 
058,4  

722,0  725,3  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0801 08100008
80 

80
0 

4,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0801 08100008
80 

85
0 

4,0      

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 

0801 08100705
10 

  2 
606,8  

    

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0801 08100705
10 

10
0 

2 
606,8  

    

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0801 08100705
10 

11
0 

2 
606,8  

    

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1000     665,0  680,0  680,0  

Пенсионное 
обеспечение 

1001     665,0  680,0  680,0  

Доплата к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих 

1001 88000021
00 

  665,0  680,0  680,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

17 
 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 88000021
00 

30
0 

665,0  680,0  680,0  

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

1001 88000021
00 

31
0 

665,0  680,0  680,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100     100,0  80,0  50,0  

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 

1105     100,0  80,0  50,0  

Мероприятия в 
области 
здравоохранения, 
спорта,сфизической 
культуры и туризма 

1105 88000021
90 

  30,0    50,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 88000021
90 

20
0 

30,0    50,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 88000021
90 

24
0 

30,0    50,0  

Мероприятия, 
направленные на 
пропаганду 
физической культуры 
и спорта. 

1105 92001021
92 

  20,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92001021
92 

20
0 

20,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92001021
92 

24
0 

20,0      

Развитие и 
укрепление 
материально - 
технической базы 
сферы физической 

1105 92002021
91 

  50,0  80,0    

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

18 
 

культуры и спорта в 
рабочем поселке 
Станционно-
Ояшинский 
Мошковского района 
НСО. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92002021
91 

20
0 

50,0  80,0    

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92002021
91 

24
0 

50,0  80,0    

Условно 
утвержденнын 
расходы 

9999       470,8  868,3  

Условно 
утвержденные 
расходы 

9999 99000999
90 

    470,8  868,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ       41 
975,6  

24 238,7  23 200,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

19 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Единица измерения: тыс.руб 
    

Таблица 1.2 
 

       

Наименование показателей КЦСР КВ
Р 

РЗ/П
Р 

План на План на План на 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 3 4 2 5 6 7 

Администрация  рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский 
Мошковского района 
Новосибирской области 

      41 975,6  24 238,7  23 200,2  

Отсутствует в справочнике КЦСР! 080000000
0 

    7 962,0  5 062,0  4 631,3  

Дома культуры 081000088
0 

    5 355,2  5 062,0  4 631,3  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

081000088
0 

100 0801 4 292,8  4 340,0  3 906,0  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

081000088
0 

110 0801 4 292,8  4 340,0  3 906,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

081000088
0 

200 0801 1 058,4  722,0  725,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

081000088
0 

240 0801 1 058,4  722,0  725,3  

Иные бюджетные ассигнования 081000088
0 

800 0801 4,0      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

081000088
0 

850 0801 4,0      

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

081007051
0 

    2 606,8      

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

081007051
0 

100 0801 2 606,8      

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

081007051
0 

110 0801 2 606,8      

Непрограммные направления 
бюджета поселения 

880000000
0 

    33 928,6  18 625,9  17 700,6  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

20 
 

Резервные фонды местных 
администраций 

880000201
0 

    50,0      

Иные бюджетные ассигнования 880000201
0 

800 0111 50,0      

Резервные средства 880000201
0 

870 0111 50,0      

Доведение до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экон 

880000204
0 

    35,3  5,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000204
0 

200 0113 25,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000204
0 

240 0113 25,0      

Иные бюджетные ассигнования 880000204
0 

800 0113 10,3  5,0  5,0  

Исполнение судебных актов 880000204
0 

830 0113 5,3      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880000204
0 

850 0113 5,0  5,0  5,0  

Участие в предупреждении и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 
поселений 

880000205
0 

    25,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000205
0 

200 0310 15,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000205
0 

240 0310 15,0  10,0  10,0  

Иные бюджетные ассигнования 880000205
0 

800 0310 10,0      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880000205
0 

850 0310 10,0      

Доплата к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

880000210
0 

    665,0  680,0  680,0  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

880000210
0 

300 1001 665,0  680,0  680,0  

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

880000210
0 

310 1001 665,0  680,0  680,0  

Капитальный ремонт 
государственного жилищного фонда 
субъектов РФ и муниципального 
жилищного фонд 

880000214
0 

    107,0  105,0  105,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000214
0 

200 0501 102,0  105,0  105,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

21 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000214
0 

240 0501 102,0  105,0  105,0  

Иные бюджетные ассигнования 880000214
0 

800 0501 5,0      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880000214
0 

850 0501 5,0      

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

880000215
0 

    2 179,7  1 125,2  672,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000215
0 

200 0502 1 634,7  1 030,0  577,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000215
0 

240 0502 1 634,7  1 030,0  577,0  

Иные бюджетные ассигнования 880000215
0 

800 0502 545,0  95,2  95,0  

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

880000215
0 

810 0502 400,0      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880000215
0 

850 0502 145,0  95,2  95,0  

Уличное освещение 880000216
0 

    2 937,6  1 700,0  1 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000216
0 

200 0503 2 912,6  1 700,0  1 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000216
0 

240 0503 2 912,6  1 700,0  1 100,0  

Иные бюджетные ассигнования 880000216
0 

800 0503 25,0      

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880000216
0 

850 0503 25,0      

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства 

880000217
0 

    1 163,9  1 642,4  1 264,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000217
0 

200 0409 1 163,9  1 642,4  1 264,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000217
0 

240 0409 1 163,9  1 642,4  1 264,2  

Мероприятия по благоустройству 
городских  поселений 

880000218
0 

    700,0  10,0  40,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

22 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000218
0 

200 0503 700,0  10,0  40,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000218
0 

240 0503 700,0  10,0  40,0  

Мероприятия в области 
здравоохранения, 
спорта,сфизической культуры и 
туризма 

880000219
0 

    30,0    50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000219
0 

200 1105 30,0    50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000219
0 

240 1105 30,0    50,0  

Мероприятия, направленные на 
поддержание безопасного 
технического состояния 
гидротехнического сооружения. 

880000220
0 

    180,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000220
0 

200 0406 180,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880000220
0 

240 0406 180,0      

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880001011
0 

    1 074,6  1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

880001011
0 

100 0102 1 074,6  1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880001011
0 

120 0102 1 074,6  1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880001411
0 

    4 982,0  4 982,0  4 982,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

880001411
0 

100 0104 4 982,0  4 982,0  4 982,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

23 
 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880001411
0 

120 0104 4 982,0  4 982,0  4 982,0  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

880001459
0 

    1 641,9  1 613,0  1 613,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

880001459
0 

100 0104 2,0      

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880001459
0 

120 0104 2,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880001459
0 

200 0104 1 610,2  1 578,0  1 578,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880001459
0 

240 0104 1 610,2  1 578,0  1 578,0  

Иные бюджетные ассигнования 880001459
0 

800 0104 29,7  35,0  35,0  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

880001459
0 

850 0104 29,7  35,0  35,0  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

880005118
0 

    284,5  294,1  304,6  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

880005118
0 

100 0203 282,4  292,0  302,5  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

880005118
0 

120 0203 282,4  292,0  302,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880005118
0 

200 0203 2,1  2,1  2,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880005118
0 

240 0203 2,1  2,1  2,1  

Мероприятия по решению вопросов 
в сфере административных 
правонарушений 

880007019
0 

    0,1  0,1  0,1  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

24 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007019
0 

200 0104 0,1  0,1  0,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007019
0 

240 0104 0,1  0,1  0,1  

Реализация проектов развития 
территорий м.о. НСО, основанных на 
местных инициативах, в рамках 
гос.программы НСО "Управление 
финансами в НСО" 

880007024
0 

    1 495,4      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007024
0 

200 0502 1 495,4      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007024
0 

240 0502 1 495,4      

Реализация мероприятий 
подпрограммы "Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства" 
в рамках гос.прогоаммы НСО "ЖКХ в 
НСО" 

880007049
0 

    10 337,4      

Иные бюджетные ассигнования 880007049
0 

800 0502 10 337,4      

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

880007049
0 

810 0502 10 337,4      

Реализация мероприятий за  счет 
средств областного бюджета, 
предоставленных в рамках гос. 
программы "Развитие 
автомобильных дорог в НСО" 

880007076
0 

    3 760,4  3 725,8  4 097,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007076
0 

200 0409 3 760,4  3 725,8  4 097,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880007076
0 

240 0409 3 760,4  3 725,8  4 097,6  

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение комплекса работ по 
мероприятиям развития 
автомобильных работ 
муниципальными образованиями 

880008306
0 

    1 192,1  1 387,7  1 431,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880008306
0 

200 0409 1 192,1  1 387,7  1 431,5  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

25 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

880008306
0 

240 0409 1 192,1  1 387,7  1 431,5  

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий 
контрольно-счетных органов 

880008501
0 

    133,6  133,6  133,6  

Межбюджетные трансферты 880008501
0 

500 0106 133,6  133,6  133,6  

Иные межбюджетные трансферты 880008501
0 

540 0106 133,6  133,6  133,6  

Иные межбюдж-е трансферты на 
исполнение переданных полн-й на 
осущ. по градостроит.деятельности 

880008502
0 

    4,7      

Межбюджетные трансферты 880008502
0 

500 0104 4,7      

Иные межбюджетные трансферты 880008502
0 

540 0104 4,7      

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий 
на выдачу разреш.на строит. и 
разрешен. на ввод 

880008503
0 

    13,2      

Межбюджетные трансферты 880008503
0 

500 0104 13,2      

Иные межбюджетные трансферты 880008503
0 

540 0104 13,2      

Осуществление мероприятий по 
переданным полномочиям в сфере 
газоснабжения на территории 
поселения 

880008505
0 

    187,0  187,0  187,0  

Межбюджетные трансферты 880008505
0 

500 0502 187,0  187,0  187,0  

Иные межбюджетные трансферты 880008505
0 

540 0502 187,0  187,0  187,0  

Софинансирование реализации 
мероприятий по проектам развития 
территорий муниципальных 
обраваний НСО, основанным на 
местных инициативах, в рамках 
государственной программы НСО 
"Управление  государственными 
финансами НСО" 

88000S024
0 

    598,2      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

88000S024
0 

200 0502 598,2      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

88000S024
0 

240 0502 598,2      

Софинансирование реализации 
государственной программы НСО 
"Развитие автомобильных дорог 

88000S076
0 

    150,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

26 
 

регионального, межмуниципального 
и местного значения НСО" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

88000S076
0 

200 0409 150,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

88000S076
0 

240 0409 150,0      

Программные напрввления бюджета 
поселения 

890000000
0 

    10,0      

Приобретение автономных 
пожарных извещателей для 
оснащения жилых помещений, в 
которых проживают социально 
незащищенные слои населения и 
семьи, состоящие на учете в органах 
социальной защиты 

890020229
1 

    10,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

890020229
1 

200 0310 10,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

890020229
1 

240 0310 10,0      

Программные направления бюджета 
поселения 

900000000
0 

    5,0      

Организация и проведение 
планирования мероприятий по 
обеспечению безопасности, 
антитеррористической 
защищенности и недопущению 
различного рода чрезвычайных 
ситуаций на вверенных объектах. 

900010228
1 

    5,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900010228
1 

200 0314 5,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

900010228
1 

240 0314 5,0      

Программные направления бюджета 
поселения 

920000000
0 

    70,0  80,0    

Мероприятия, направленные на 
пропаганду физической культуры и 
спорта. 

920010219
2 

    20,0      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920010219
2 

200 1105 20,0      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920010219
2 

240 1105 20,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

27 
 

Развитие и укрепление материально 
- технической базы сферы 
физической культуры и спорта в 
рабочем поселке Станционно-
Ояшинский Мошковского района 
НСО. 

920020219
1 

    50,0  80,0    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920020219
1 

200 1105 50,0  80,0    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

920020219
1 

240 1105 50,0  80,0    

Отсутствует в справочнике КЦСР! 990000000
0 

      470,8  868,3  

Условно утвержденные расходы 990009999
0 

      470,8  868,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ       41 975,6  24 238,7  23 200,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

28 
 

      
Приложение 3   

к бюджету рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской области 

  

      
на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов 

Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Единица измерения: 
тыс.руб 

      

       

Наименование 
показателей 

РЗ/П
Р 

КЦСР КВ
Р 

План 
на 

План на План на 

2022 
год 

2023 год 2024 год 

2 3 4 5 6 7 8 

Администрация  
рабочего поселка 
Станционно-
Ояшинский 
Мошковского района 
Новосибирской 
области 

      41 
975,6  

24 238,7  23 200,2  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     7 
962,0  

5 062,0  4 631,3  

Культура 0801     7 
962,0  

5 062,0  4 631,3  

Дома культуры 0801 08100008
80 

  5 
355,2  

5 062,0  4 631,3  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0801 08100008
80 

10
0 

4 
292,8  

4 340,0  3 906,0  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0801 08100008
80 

11
0 

4 
292,8  

4 340,0  3 906,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0801 08100008
80 

20
0 

1 
058,4  

722,0  725,3  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 

0801 08100008
80 

24
0 

1 
058,4  

722,0  725,3  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

29 
 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0801 08100008
80 

80
0 

4,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0801 08100008
80 

85
0 

4,0      

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов 

0801 08100705
10 

  2 
606,8  

    

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0801 08100705
10 

10
0 

2 
606,8  

    

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

0801 08100705
10 

11
0 

2 
606,8  

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     7 
935,4  

7 758,7  7 758,7  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

0102     1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0102 88000101
10 

  1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 

0102 88000101
10 

10
0 

1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

30 
 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0102 88000101
10 

12
0 

1 
074,6  

1 025,0  1 025,0  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104     6 
641,9  

6 595,1  6 595,1  

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000141
10 

  4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0104 88000141
10 

10
0 

4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000141
10 

12
0 

4 
982,0  

4 982,0  4 982,0  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

0104 88000145
90 

  1 
641,9  

1 613,0  1 613,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

31 
 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0104 88000145
90 

10
0 

2,0      

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0104 88000145
90 

12
0 

2,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000145
90 

20
0 

1 
610,2  

1 578,0  1 578,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000145
90 

24
0 

1 
610,2  

1 578,0  1 578,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0104 88000145
90 

80
0 

29,7  35,0  35,0  

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0104 88000145
90 

85
0 

29,7  35,0  35,0  

Мероприятия по 
решению вопросов в 
сфере 
административных 
правонарушений 

0104 88000701
90 

  0,1  0,1  0,1  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000701
90 

20
0 

0,1  0,1  0,1  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0104 88000701
90 

24
0 

0,1  0,1  0,1  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

32 
 

Иные межбюдж-е 
трансферты на 
исполнение 
переданных полн-й на 
осущ. по 
градостроит.деятельн
ости 

0104 88000850
20 

  4,7      

Межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
20 

50
0 

4,7      

Иные межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
20 

54
0 

4,7      

Иные межбюджетные 
трансферты на 
исполнение 
переданных 
полномочий на 
выдачу разреш.на 
строит. и разрешен. на 
ввод 

0104 88000850
30 

  13,2      

Межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
30 

50
0 

13,2      

Иные межбюджетные 
трансферты 

0104 88000850
30 

54
0 

13,2      

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

0106     133,6  133,6  133,6  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
исполнение 
переданных 
полномочий 
контрольно-счетных 
органов 

0106 88000850
10 

  133,6  133,6  133,6  

Межбюджетные 
трансферты 

0106 88000850
10 

50
0 

133,6  133,6  133,6  

Иные межбюджетные 
трансферты 

0106 88000850
10 

54
0 

133,6  133,6  133,6  

Резервные фонды 0111     50,0      

Резервные фонды 
местных 
администраций 

0111 88000020
10 

  50,0      

Иные бюджетные 
ассигнования 

0111 88000020
10 

80
0 

50,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

33 
 

Резервные средства 0111 88000020
10 

87
0 

50,0      

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0113     35,3  5,0  5,0  

Доведение до 
сведения жителей 
муниципального 
образования 
официальной 
информации о 
социально-экон 

0113 88000020
40 

  35,3  5,0  5,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 88000020
40 

20
0 

25,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0113 88000020
40 

24
0 

25,0      

Иные бюджетные 
ассигнования 

0113 88000020
40 

80
0 

10,3  5,0  5,0  

Исполнение судебных 
актов 

0113 88000020
40 

83
0 

5,3      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0113 88000020
40 

85
0 

5,0  5,0  5,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200     284,5  294,1  304,6  

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

0203     284,5  294,1  304,6  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

0203 88000511
80 

  284,5  294,1  304,6  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 

0203 88000511
80 

10
0 

282,4  292,0  302,5  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

34 
 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

0203 88000511
80 

12
0 

282,4  292,0  302,5  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0203 88000511
80 

20
0 

2,1  2,1  2,1  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0203 88000511
80 

24
0 

2,1  2,1  2,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     40,0  10,0  10,0  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

0310     35,0  10,0  10,0  

Участие в 
предупреждении и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций в границах 
поселений 

0310 88000020
50 

  25,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 88000020
50 

20
0 

15,0  10,0  10,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 88000020
50 

24
0 

15,0  10,0  10,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

35 
 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0310 88000020
50 

80
0 

10,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0310 88000020
50 

85
0 

10,0      

Приобретение 
автономных 
пожарных 
извещателей для 
оснащения жилых 
помещений, в 
которых проживают 
социально 
незащищенные слои 
населения и семьи, 
состоящие на учете в 
органах социальной 
защиты 

0310 89002022
91 

  10,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 89002022
91 

20
0 

10,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0310 89002022
91 

24
0 

10,0      

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314     5,0      

Организация и 
проведение 
планирования 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности, 
антитеррористической 
защищенности и 
недопущению 
различного рода 
чрезвычайных 
ситуаций на 
вверенных объектах. 

0314 90001022
81 

  5,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

0314 90001022
81 

20
0 

5,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

36 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0314 90001022
81 

24
0 

5,0      

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400     6 
446,4  

6 755,9  6 793,3  

Водное хозяйство 0406     180,0      

Мероприятия, 
направленные на 
поддержание 
безопасного 
технического 
состояния 
гидротехнического 
сооружения. 

0406 88000022
00 

  180,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0406 88000022
00 

20
0 

180,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0406 88000022
00 

24
0 

180,0      

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

0409     6 
266,4  

6 755,9  6 793,3  

Содержание 
автомобильных дорог 
и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках 
благоустройства 

0409 88000021
70 

  1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000021
70 

20
0 

1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

0409 88000021
70 

24
0 

1 
163,9  

1 642,4  1 264,2  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

37 
 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Реализация 
мероприятий за  счет 
средств областного 
бюджета, 
предоставленных в 
рамках гос. 
программы "Развитие 
автомобильных дорог 
в НСО" 

0409 88000707
60 

  3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000707
60 

20
0 

3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000707
60 

24
0 

3 
760,4  

3 725,8  4 097,6  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
проведение 
комплекса работ по 
мероприятиям 
развития 
автомобильных работ 
муниципальными 
образованиями 

0409 88000830
60 

  1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000830
60 

20
0 

1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000830
60 

24
0 

1 
192,1  

1 387,7  1 431,5  

Софинансирование 
реализации 
государственной 
программы НСО 
"Развитие 
автомобильных дорог 

0409 88000S07
60 

  150,0      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

38 
 

регионального, 
межмуниципального 
и местного значения 
НСО" 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000S07
60 

20
0 

150,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0409 88000S07
60 

24
0 

150,0      

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500     18 
542,3  

3 127,2  2 104,0  

Жилищное хозяйство 0501     107,0  105,0  105,0  

Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов РФ и 
муниципального 
жилищного фонд 

0501 88000021
40 

  107,0  105,0  105,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0501 88000021
40 

20
0 

102,0  105,0  105,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0501 88000021
40 

24
0 

102,0  105,0  105,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0501 88000021
40 

80
0 

5,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0501 88000021
40 

85
0 

5,0      

Коммунальное 
хозяйство 

0502     14 
797,7  

1 312,2  859,0  

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

0502 88000021
50 

  2 
179,7  

1 125,2  672,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

39 
 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000021
50 

20
0 

1 
634,7  

1 030,0  577,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000021
50 

24
0 

1 
634,7  

1 030,0  577,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0502 88000021
50 

80
0 

545,0  95,2  95,0  

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 88000021
50 

81
0 

400,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0502 88000021
50 

85
0 

145,0  95,2  95,0  

Реализация проектов 
развития территорий 
м.о. НСО, основанных 
на местных 
инициативах, в рамках 
гос.программы НСО 
"Управление 
финансами в НСО" 

0502 88000702
40 

  1 
495,4  

    

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000702
40 

20
0 

1 
495,4  

    

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000702
40 

24
0 

1 
495,4  

    

Реализация 
мероприятий 
подпрограммы 
"Безопасность 

0502 88000704
90 

  10 
337,4  

    

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

40 
 

жилищно-
коммунального 
хозяйства" в рамках 
гос.прогоаммы НСО 
"ЖКХ в НСО" 

Иные бюджетные 
ассигнования 

0502 88000704
90 

80
0 

10 
337,4  

    

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

0502 88000704
90 

81
0 

10 
337,4  

    

Осуществление 
мероприятий по 
переданным 
полномочиям в сфере 
газоснабжения на 
территории поселения 

0502 88000850
50 

  187,0  187,0  187,0  

Межбюджетные 
трансферты 

0502 88000850
50 

50
0 

187,0  187,0  187,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

0502 88000850
50 

54
0 

187,0  187,0  187,0  

Софинансирование 
реализации 
мероприятий по 
проектам развития 
территорий 
муниципальных 
обраваний НСО, 
основанным на 
местных инициативах, 
в рамках 
государственной 
программы НСО 
"Управление  
государственными 
финансами НСО" 

0502 88000S02
40 

  598,2      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0502 88000S02
40 

20
0 

598,2      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

0502 88000S02
40 

24
0 

598,2      

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

41 
 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Благоустройство 0503     3 
637,6  

1 710,0  1 140,0  

Уличное освещение 0503 88000021
60 

  2 
937,6  

1 700,0  1 100,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
60 

20
0 

2 
912,6  

1 700,0  1 100,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
60 

24
0 

2 
912,6  

1 700,0  1 100,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

0503 88000021
60 

80
0 

25,0      

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

0503 88000021
60 

85
0 

25,0      

Мероприятия по 
благоустройству 
городских  поселений 

0503 88000021
80 

  700,0  10,0  40,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
80 

20
0 

700,0  10,0  40,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

0503 88000021
80 

24
0 

700,0  10,0  40,0  

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1000     665,0  680,0  680,0  

Пенсионное 
обеспечение 

1001     665,0  680,0  680,0  

Доплата к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
РФ и муниципальных 
служащих 

1001 88000021
00 

  665,0  680,0  680,0  

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

42 
 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 88000021
00 

30
0 

665,0  680,0  680,0  

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

1001 88000021
00 

31
0 

665,0  680,0  680,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100     100,0  80,0  50,0  

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 

1105     100,0  80,0  50,0  

Мероприятия в 
области 
здравоохранения, 
спорта,сфизической 
культуры и туризма 

1105 88000021
90 

  30,0    50,0  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 88000021
90 

20
0 

30,0    50,0  

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 88000021
90 

24
0 

30,0    50,0  

Мероприятия, 
направленные на 
пропаганду 
физической культуры 
и спорта. 

1105 92001021
92 

  20,0      

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92001021
92 

20
0 

20,0      

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92001021
92 

24
0 

20,0      

Развитие и 
укрепление 
материально - 
технической базы 
сферы физической 

1105 92002021
91 

  50,0  80,0    

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

43 
 

культуры и спорта в 
рабочем поселке 
Станционно-
Ояшинский 
Мошковского района 
НСО. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92002021
91 

20
0 

50,0  80,0    

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

1105 92002021
91 

24
0 

50,0  80,0    

Условно 
утвержденнын 
расходы 

9999       470,8  868,3  

Условно 
утвержденные 
расходы 

9999 99000999
90 

    470,8  868,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ       41 
975,6  

24 238,7  23 200,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

44 
 

 Приложение 6 

к бюджету рабочего поселка 

СтанционноОяшинский  

Мошковского района  Новосибирской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 рабочего поселка на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб. 

Код Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

План на 

2022 год 

План на 

2023год 

План на 

2024 год 

55501050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

2119,3 520,0 552,0 

55501050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -39856,3 -23718,7 -22648,2 

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-39856,3 -23718,7 -22648,2 

55501050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 41975,6 24238,7 23200,2 

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

41975,6 24238,7 23200,2 

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

2119,3 520,0 552,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

45 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 Тринадцатой сессии 

 

от 25.02.2022                                №87 

 

 

О передаче администрации Мошковского района  

Новосибирской области части полномочий рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в области 

градостроительной деятельности на 2022 год 

 

 

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области, Совет депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Передать администрации Мошковского района Новосибирской области на 2022 год 

часть полномочий рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области в области градостроительной деятельности в части: 

- подготовки и выдаче градостроительных планов земельных участков на территории 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области; 

- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами; 

- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории поселения; 

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке; 

- направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства садового дома 

требованиям законодательства оградостроительной деятельности при строительстве или 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

46 
 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территориях поселений; 

-направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства. 

2. Передать из бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области в бюджет Мошковского района Новосибирской области 

межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий на 2022 год: 

-подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов в сумме 4748,00 

(Четыре тысячи семьсот сорок восемь рублей, 00 копеек). 

-подготовка и выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капитального строительства в сумме 13176,00 рублей (Тринадцать 

тысяч сто семьдесят шесть рублей, 00 копеек). 

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке; 

- направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 

домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений; 

- направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о заверении сноса объекта капитального строительства. 

3.Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Мошковского района о 

передаче части полномочий в области градостроительной деятельности, согласно пункта 1 

данного решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию. 

5. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

6.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

www.stoyash.nso.ru. 

 

 

Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                            Т.В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                              Е.С. Цымбал 

 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


                                       

                     www.stoyash.nso.ru                            _____________                  2 (154) 25 февраля 2022 года                                 

 

47 
 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-

48)-51-224. 
Учредитель: Администрация рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская область, 

Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода первого экземпляра 04.03.2016 

г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 

www.stoyash.nso.ru 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-

163, 8-(383-48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-

48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-

48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-

(383-48)-21-655; 

 

http://www.stoyash.nso.ru/

